28/12/2021 10:00 SEI/GOVPE - 19907260 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23572381&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110007004&infra_hash=1c91ffe… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA – FACEPE

PORTARIA Nº 24 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DA FACEPE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 25, VII do  Estatuto da FACEPE, Decreto nº 44.270, de 30 de março
de 2017,

Considerando a iminência do término do período do mandato de conselheiros representantes das áreas de Ciências Agrárias e Ciências Humanas e Sociais
Aplicadas a findar em 31 de março de 2022, ambos representantes das instituições de ensino e pesquisa, referidos no inciso IV do art. 11 do Estatuto da
FACEPE, Decreto nº 44.270, de 30 de março de 2017;

RESOLVE,

Art. 1º. Instituir Comissão Eleitoral para realizar e processar eleição designada ao preenchimento das vagas de conselheiros representantes das áreas de
Ciências Agrárias e Ciências Humanas e Sociais Aplicadas do Conselho Superior desta Fundação, observando-se as disposições dos artigos 11 e 13  do
Estatuto da FACEPE, estando para tanto designados os membros abaixo listados, sob a presidência do primeiro:

NOME ENTIDADE REPRESENTADA

Ana Cássia Cabral de Lima FACEPE

28/12/2021 10:00 SEI/GOVPE - 19907260 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23572381&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110007004&infra_hash=1c91ffe… 2/2

Patricia Avello Nicola Pereira
Comunidade Científica de Pernambuco

(Pro-Reitora de Pesquisa - UNIVASF)

Fernando Buarque de Lima Neto Conselho Superior da FACEPE

Art. 2º. A Comissão deverá emitir cronograma informando a Diretoria Executiva da FACEPE as etapas e procedimentos para realização da eleição em
comento.

Art. 3º. Caberá à Comissão a solução dos casos omissos.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado de Pernambuco.

José Fernando Thomé Jucá

Diretor Presidente FACEPE

Documento assinado eletronicamente por José Fernando Thomé Jucá, em 23/12/2021, às 10:39, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no
art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 19907260 e o código CRC A3BE227D.

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PE​

Rua Benfica, 150, - Bairro Madalena, Recife/PE - CEP 50720-001, Telefone: (81) 3181-4600

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 244 Recife, 29 de dezembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESTADO DE

PERNAMBUCO - FACEPE
EXTRATO  DE  PORTARIA  –  GAB   Nº  024/2021.  Institui
Comissão  Eleitoral  para  realizar  eleição  designada  ao
preenchimento  das  vagas  de  conselheiros  representantes  das
áreas  de  Ciências  Agrárias  e  Ciências  Humanas  e  Sociais
Aplicadas  do  Conselho  Superior  da FACEPE.  José  Fernando
Thomé Jucá - Diretor Presidente.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
QP6PIDNC7S-IK6I0TY4H8-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=QP6PIDNC7S-
IK6I0TY4H8-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 244 Recife, 29 de dezembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE